

## Szansa na internet

**RUSZYŁ PROJEKT „DAĆ SZANSĘ TYSZANOM – INTERNET DLA ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM CYFROWYM”, DZIĘKI KTÓREMU STO RODZIN W TYCHACH OTRZYMA SPRZĘT KOMPUTEROWY WRAZ Z DARMOWYM DOSTĘPEM DO INTERNETU. PROJEKT MA ZAPOBIEGAĆ WYKLUCZENIU CYFROWEMU.**



Jako jedna z pierwszych wniosek złożyła Barbara Stachowiak.

**P**raca, nauka, załatwianie spraw urzędowych, kontakty z rodziną i przyjaciółmi – internet jest dziś wykorzystany niemal w każdej dziedzinie życia. I coraz trudniej jest funkcjonować w społeczeństwie tym ludziom, którzy nie mają możliwości korzystania z nowoczesnych technologii. Na zjawisko tzw. wykluczenia cyfrowego zwróciła uwagę Unia Europejska. Zapobieganie temu zjawisku (e-Inclusion) jest jednym z działań, dotowanych z funduszy strukturalnych.

Na realizację projektu „Dać szansę Tyszanom” Tychy otrzymały dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 752.148,00 zł. Dzięki tym środkom zostanie zakupiony sprzęt komputerowy dla 100 rodzin, których nie stać na to, by sfinansować taki zakup z własnych dochodów. Rodziny te, przez siedem lat będą mogły bezpłatnie korzystać

we własnych domach zarówno z komputerów, jak i z dostępu do internetu.

### Kto dostanie szansę?

O udział w projekcie mogą się starać osoby i rodziny upoważnione do korzystania z pomocy społecznej lub świadczeń rodzinnych, osoby niepełnosprawne oraz rodziny zastępcze. – W przypadku, gdyby zgłoszeń wpłynęło dużo więcej, priorytetem w wyborze będzie dla nas liczba dzieci w wieku szkolnym w rodzinie i wysokość dochodu – mówi Tomasz Powierża, koordynator projektu. – W przypadku osób niepełnosprawnych, pod uwagę będzie brane kryterium związane ze stopniem niepełnosprawności. Priorytetowo będą traktowane wnioski osób, ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Aby zgłosić chęć uczestnictwa w projekcie, trzeba wypełnić i złożyć odpowiedni formularz. Można go otrzymać w Urzędzie Miasta (Biuro Obsługi Klienta), Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej lub Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Również pracownicy socjalni rozprawdzają formularze wśród swoich podopiecznych.

### Jak się zgłosić?

W formularzu trzeba wybrać i zaznaczyć jedno z kryteriów, które upoważnia wnioskodawcę do ubiegania się o udział w projekcie. – Jeżeli ktoś spełnia więcej niż jedno kryterium, musi

same zdecydować, w której grupie się umieścić i z jakiego tytułu chce się starać, by wziąć udział w projekcie – mówi Tomasz Powierża.

Do wniosku trzeba dołączyć kserokopię zaświadczenia, że dana osoba otrzymuje wsparcie w ramach pomocy społecznej lub orzeczenia o niepełnosprawności. Wnioski można składać do 11 lutego. Następnie zbierze się komisja, która je oceni. Po podpisaniu odpowiednich umów, wybrani otrzymają sprzęt i dostęp do internetu. Prawdopodobnie nastąpi to w ciągu ok. dwóch miesięcy od zakończenia rekrutacji.

– Na dniach ogłosimy przetarg na dostawę sprzętu komputerowego i liczymy, że jeszcze w pierwszym kwartale sprzęt będzie dostępny dla rodzin – mówi Powierża. – Równoległe z dostarczaniem sprzętu do domów, będą prowadzone szkolenia.

Wszyscy uczestnicy projektu zostaną przeszkoleni z obsługi komputera i korzystania z internetu. Szkolenia będą się odbywać w dziesięcioosobowych grupach. Dla jednej grupy przewidziano 24 godziny szkolenia.

### 7 lat i co dalej?

Przez dwa lata, koszty realizacji projektu będą pokrywane z dotacji unijnej, a następnie przez kolejnych pięć lat koszt dostępu do internetu dla uczestników projektu oraz ewentualne koszty związane z eksploatacją sprzętu pokrywać będzie miasto. Są już zabezpieczone środki na ten cel w budżecie miasta, w wieloletnim planie inwestycyjnym – mówi Tomasz Powierża. – Natomiast po siedmiu latach sprzęt, który nie będzie już wówczas przedstawiał dużej wartości, zostanie prawdopodobnie sprzedany użytkownikom za symboliczną cenę. Dostęp do internetu będą już musieli zapewnić sobie we własnym zakresie.

Jednak do tego czasu, przez cały okres trwania projektu sprzęt komputerowy pozostanie własnością miasta. – Nie jest tak, że ktoś otrzyma sprzęt i może z nim zrobić co zechce – mówi Tomasz Powierża. – W umowie będzie zapis, umożliwiający nam kontrolę nad tym, czy sprzęt jest wykorzystywany zgodnie z założeniami projektu – dodaje. – W sytuacji, w któ-

rej użytkownik znacząco naruszy zapisy umowy, będziemy mogli wykluczyć go z projektu.

### Do pracy i szkoły

Rekrutacja do projektu ruszyła 17 stycznia. Jedną z pierwszych osób, które złożyły wniosek, jest Barbara Stachowiak. – Dowiedziałam się o projekcie od pracownika socjalnego, który przyniósł mi reklamę i ulotkę – mówi. – Od razu na drugi dzień poszłam złożyć dokumenty. Bardzo chciałabym mieć komputer i internet w domu. Głównie ze względu na córkę, która we wrześniu pójdzie do szkoły. Chciałabym, żeby nie czuła się gorsza, bo teraz już prawie wszyscy mają komputery i internet. Poza tym, w marcu rusza rekrutacja do szkół, którą trzeba wykonać przez internet... A nie zanoszę się na to, żeby w najbliższym czasie było mnie stać na taki zakup.

Barbara Stachowiak samotnie wychowuje córkę Anię. W tej chwili poszukuje pracy. Jak mówi, również w tym mógłby pomóc jej internet. – Czasami chodzę do biblioteki korzystać z internetu i proszę panię z czytelnicy o pomoc – mówi Barbara Stachowiak. – Pracodawcy w większości teraz życzą sobie, żeby składać podania przez e-mail. Może gdybym miała internet w domu, szybciej znalazłabym pracę.

Poszukiwanie pracy, nauka, elektroniczna rekrutacja, ale także zabawa, kontakty ze znajomymi – z tego wszystkiego mają korzystać uczestnicy projektu „Dać szansę Tyszanom”. – Ogólną wizją jest ułatwienie tym ludziom dostępu do nowoczesnych technologii – mówi Michał Gramatyka, pomysłodawca projektu. – Nie będziemy narzucać sposobów wykorzystania internetu. Jeżeli człowiek, który w swoim życiu dotąd nie korzystał z komputera, dostanie sprzęt, zostanie przeszkolony, zainstaluje sobie komunikator, i porozmawia z przyjacielem, moim zdaniem jest to cel do którego zmierzamy. Dzisiaj tylko uruchomi komunikator, a być może za pół roku będzie umiał dużo więcej.

SYLWIA ZAWADZKA

### informacje o projekcie:

Urząd Miasta Tychy, Biuro Obsługi Klienta, al. Niepodległości 49  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Budowlanych 59  
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, ul. Budowlanych 59  
www.dacszanse.umtychy.pl



## Przekaż 1 procent

**W**ypełniając roczny PIT możemy wybrać, którą organizację pożytku publicznego chcemy wesprzeć kwotą 1 proc. podatku należnego fiskusowi. W Tychach działają 24 Organizacje Pożytku Publicznego uprawnione w tym roku do otrzymania 1 proc. za 2010 rok oraz 10 lokalnych jednostek ogólnopolskich OPP. Lista znajduje się na stronie www.umtychy.pl w zakładce „Bieżące akcje”. W Polsce, do wyboru jest natomiast ponad 7 tys. instytucji, które mają status OPP.

### Od ryczałtów do końca stycznia

Najpóźniej do 31 stycznia (lub w korekcie zeznania – do 28 lutego 2011 r.) 1 proc. na szlachetny cel, mogą

przekazać podatnicy, korzystający ze zryczałtowanej formy opodatkowania. Wtedy dla tej grupy podatników mija termin składania zeznań podatkowych.

Ustawa obowiązująca „ryczałtów” przewiduje możliwość przekazania 1 proc. z należnego ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych na rzecz organizacji pożytku publicznego.

Przekazania takiego dokonuje się w formularzu PIT-28 (część M i N, pozycje 126 – 130) wg. podobnych zasad, jakie obowiązują podatników rozliczających się z podatku dochodowego od osób fizycznych, zgodnie z obowiązującymi terminami (do 31 stycznia zeznanie, do 28 lutego korekta).

Aby 1 proc. podatku trafił na konto wybranej przez „ryczałtowca” organizacji OPP, musi on zapłacić należny w pełnej wysokości podatek stanowiący podstawę obliczenia kwoty, która ma być przekazana na rzecz organizacji pożytku publicznego, nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od upływu terminu dla złożenia zeznania podatkowego, czyli nie później niż 31 marca 2011 r.

### Łatwiejsze przekazywanie 1 proc.

Ministerstwo Finansów wprowadziło zmiany w formularzach PIT, dzięki czemu podatnikom będzie łatwiej odpisać 1 proc. za rok 2010.

W rozliczeniu za rok 2010 podatnik nie będzie podawał nazwy organizacji pożytku publicznego – nie ma takiej rubryki – a jedynie numer KRS organizacji, na rzecz której chce przekazać 1 proc. należnego podatku.

Jest to z pewnością ułatwienie, gdyż nazwy organizacji są czasem długie i skomplikowane, a zdarzały się przypadki, w których z powodu błędnie wpisanej przez podatnika nazwy OPP urzędy skarbowe nie przekazywały 1 proc..

Wzory formularzy PIT do rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za 2010 r. są już dostępne na stronie Ministerstwa Finansów: [www.mf.gov.pl/dokument.php](http://www.mf.gov.pl/dokument.php)  
AG, MW

### UWAGA ZABAWA

## Za co kocham Tychy?

**Z**apraszamy wszystkich tyszan do zabawy na profilu Miasta Tychy w portalu społecznościowym facebook. Opowiedz nam lub pokaż, za co kochasz Tychy? Forma argumentacji - dowolna (słowo pisane, zdjęcie, rysunek, filmik, głos...). Najlepsze pomysły zostaną nagrodzone. A co jest nagrodą? Możliwość opublikowania życzeń walentynkowych w tygodniku Twoje Tychy, który specjalnie dla zakochanych przygotował stronę z walentynkową szatą graficzną. Życzenia od zwycięzców, na nasz koszt zostaną opublikowane 15 lutego w tym wyjątkowym dziale ogłoszeń drobnych, jednak o wielkiej treści. Szczegóły zabawy „Za co kocham Tychy” na stronie www.umtychy.pl